
Pag. 1 di 10 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera 

Prot. 0007601/U del 18/07/2022 12:34:37 VII.3.2 - Compensi per lavoro straordinario, gruppi sportivi, funzioni strumentali e aggiuntive, in 

 

 

 

 
 
 

Prot. (come da segnatura) Lucera, 18.07.2022 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE di verifica dei compensi a carico del MOF per prestazioni 

aggiuntive rese dal personale docente e ATA per sostenere l’autonomia scolastica – a.s. 

2021/2022. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19 aprile 2018 per il triennio 2016/2018; 

RICHIAMATO il CCNL del Comparto Scuola 2006/2009 del 27 novembre 2007, in particolare gli 

articoli 

art. 6 –relazioni a livello di istituzione scolastica; 

art. 29 – attività funzionali all’insegnamento; 

art. 30 – attività aggiuntive e ore eccedenti; 

art. 32 – ampliamento dell’Offerta Formativa e prestazioni professionali; 

art. 33 – funzioni strumentali al piano dell’offerta Formativa; 

art. 34 – attività di collaborazione con il Dirigente Scolastico; 

art. 51 – orario di lavoro del personale ATA; 

art. 53 – modalità di prestazione del lavoro del personale ATA; 

art. 56 - indennità di direzione e sostituzione del DSGA; 

art. 77 - struttura della retribuzione; 

art. 82 - compenso individuale accessorio per il personale ATA; 

art. 84 - Fondo dell’istituzione Scolastica; 

art. 85 - nuovi criteri di ripartizione delle risorse per il finanziamento del FIS; 

art. 87 -attività complementari di educazione fisica; 

art. 88 - indennità e compensi a carico del fondo; 

art. 89 -D.S.G.A. 
RICHIAMATA la sequenza contrattuale sottoscritta l’8 Aprile del 2008 tra l’ARAN e i Sindacati di cui 

all’art. 85, comma 3, e all’articolo 90 commi 1,2,3 e 5 del CCNL-Scuola 2006/2009 del 

secondo biennio economico; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, concernente: “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.1, c.143, della Legge 13 luglio 2015, n.107 – “nuovo 

Regolamento” che sostituisce il D.I. del 1° febbraio 2001, n.44; 

VISTO il Codice Disciplinare pubblicato al sito web della Scuola il 1° settembre 2021; 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e 
finanziarie – Ufficio IX – prot. n. 21503 del 30/9/2021 “A.S. 2021/2022– 
“Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo settembre-dicembre 
2021 e Comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021– periodo gennaio- 
agosto 2022”; 



Pag. 2 di 10 
 

VISTO  l’ATTO di INDIRIZZO del Dirigente Scolastico per le attività della Scuola e delle 

scelte di gestione e di amministrazione, utili alla predisposizione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa annualità 2021/2022 approvato dal Collegio dei Docenti con 
delibera n. 4, Verbale 1 del 01.09.2021; 

VISTO il PIANO di MIGLIORAMENTO - P.d.M. 2021/2022; 

VISTO il RAPPORTO di AUTOVALUTAZIONE – RAV; 

VISTO il PIANO TRIENNALE dell’OFFERTA FORMATIVA - annualità 2021- 

2022;elaborato dal Collegio dei Docenti e approvato dal Consiglio d'Istituto; 

VISTA la delibera n.62 del Collegio dei Docenti, Verbale n.2 del 06.09.2021 avente per oggetto 
“Revisione del PTOF a.s. 2021/2022: area della Progettazione-integrazione COVID”; 

VISTA la delibera n. 193 del Consiglio d’Istituto, Verbale n.18 del 14.09.2021, avente per 
oggetto: “Approvazione PTOF 2021/22: progettazione”; 

VISTA la delibera n. 194 del Consiglio d’Istituto, Verbale n. 18 del 14.09.2021, avente per 

oggetto: “Aggiornamento del PTOF a.s. 2021/2022: area della Progettazione – 
integrazione COVID”; 

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei Docenti, Verbale n. 1 del 01.09.2021, avente per 
oggetto “Piano Annuale delle Attività personale docente a.s. 2021-2022”; 

VISTA  la “Direttiva sul funzionamento dei Servizi Generali e Amministrativi - a.s. 2021/2022” 
predisposta dal Dirigente Scolastico, prot. 6451/U del 27.09.2021; 

CONSIDERATO il Piano delle Attività del personale ATA predisposto dal Direttore SGA con prot. n. 

9388/VII.6.1 del 14.12.2021, adottato dal DS con Decreto n.51 prot. 9625/U del 
18.12.2021, nel quale vengono individuate le attività, i compiti specifici e le 
responsabilità del personale ATA per la realizzazione del PTOF; 

VISTE le Disposizioni per il regolare funzionamento della Scuola a.s. 2021/2022– Personale 

Docente-ATA- Alunni e Genitori; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto siglato definitivamente il 7 gennaio 2021 con prot. 

A001-000118/II.10, concernente le materie di cui all’art. 22 – SEZIONE SCUOLA – 
Titolo I, del C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018; 

CONSIDERATO quanto emesso dai Questionari di Autovalutazione somministrati al termine delle 

attività progettuali e a fine a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATO che le attività previste dal PTOF per l’a. s. 2021/2022 sono state realizzate con esito 

positivo così come risulta dalle relazioni finali e dalla documentazione opportunamente 
redatta dai docenti e dal personale ATA; 

VERIFICATA      da parte degli Organi collegiali la realizzazione efficace, economica ed efficiente di 

quanto previsto dal P.T.O.F. a.s. 2021/2022; 

ACQUISITA la certificazione di compatibilità finanziaria al Contratto Integrativo effettuata dal 
Collegio dei Revisori dei Conti in data 19/1/2022 con Verbale n. 2022/002; 

VISTA la verifica del P.T.O.F a.s. 2021/2022 effettuata dal Collegio dei docenti con Verbale n. 
6, delibera n. 128 del 30/6/2022; 

VISTE le verifiche e le valutazioni finali effettuate sulle attività svolte dalle diverse figure di 

sistema dal Collegio dei Docenti - Verbale n. 6 del 30/6/2022; 

VISTA la relazione del DSGA prot. n. 7581/VI.3 del 15/7/2022, recante “Attestazione 

svolgimento incarichi specifici ATA a.s. 2021/2022”; 

VISTA la Relazione del DSGA sullo stato di attuazione del Programma Annuale E.F. 2022 

prot. n. 7378/VI.3 del 30/6/2022; 

VISTO quanto determinato in sede di riunione con la RSU d’Istituto in merito alla verifica dei 

compensi a carico del MOF per prestazioni aggiuntive rese dal personale docente e 
ATA per sostenere l 'autonomia scolastica – Verbale n. 4 del 29/6/2022; 

VISTA la Relazione del Dirigente Scolastico al Consiglio di Istituto di “Verifica sullo stato di 
attuazione del Programma Annuale E.F. 2022”, prot. n. 7377/VI.3 del 30/6/2022; 

VISTA la Relazione del Dirigente Scolastico al Consiglio di Istituto sull’attuazione del PTOF 

a.s. 2021/2022, recante: “Documento di verifica sulla direzione, il coordinamento 

dell’attività formativa, organizzativa e amministrativa. Stato di attuazione del 

Programma Annuale 2022” secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 165/2001, art.25, 

comma 6 e D.I. n.129/2018, art. 10 - approvata nella Seduta n.17, delibera n. 52 del 

6/7/2022; 

VERIFICATA la coerenza tra gli Indirizzi generali del P.T.O.F. e gli obiettivi educativi prioritari 
dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

CONSULTATO   il piano di riparto presente nel SIRGS relativo all’A.F. 2022 – Avviso assegnazione 



Pag. 3 di 10 
 

MOF – Fondo per le competenze accessorie del personale scolastico, gestite a mezzo 

cedolino unico 
 

DETERMINA 
 

la liquidazione, compatibilmente con le risorse finanziarie assegnate per l’a.s.2021/2022 all’I.C. 

“Tommasone – Alighieri” di Lucera (Fg), dei compensi al personale docente, al D.S.G.A., al personale 

amministrativo, tecnico, al personale collaboratore scolastico, al lordo tabellare, che vengono di seguito 

evidenziati separatamente per profili professionali. 

 

 

FONDO D’ISTITUTO DOCENTI 
 
 

Ai docenti che hanno svolto ore aggiuntive in qualità di collaboratori del Dirigente Scolastico, sono 

liquidati i seguenti importi: 

 
Mansioni Docenti assegnatari Compensi 

1° Collaboratore del D.S.  € 980,00 

2° Collaboratore del D.S.  € 980,00 

Sostituzione D.S. 
 € 140,00 
 € 140,00 

TOTALE € 2.240,00 
 

 
 

Liquidazione delle attività effettivamente prestate - compensi forfetari per altri incarichi: 

 
ATTIVITÁ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

Responsabili di plesso Docenti assegnatari Compensi 

Scuola dell’Infanzia “ex 

GIL” 

 € 437,50 
 € 437,50 

Scuola Primaria 

“E.Tommasone” 

 
€ 437,50 

Scuola Secondaria 

“D.Alighieri” 

 € 437,50 
 € 437,50 

TOTALE € 2.187,50 
 

 
 

Liquidazione delle attività effettivamente prestate dai docenti Coordinatori, dai Capi dipartimento, 

docenti tutor e dai Presidenti dei Consigli di Interclasse-Intersezione secondo la seguente tabella: 

 
COORDINATORI DEI CONSIGLI DI CLASSE - PRIMARIA 

Classe Docenti assegnatari Compensi 

1^ A  € 122,50 

1^ B  € 122,50 

1^ C  € 122,50 

1^ D  € 122,50 

2^ A  € 122,50 

2^ B  € 122,50 

2^ C  € 122,50 

2^ D  € 122,50 

3^ A  € 122,50 

3^ B  € 122,50 

3^ C  € 122,50 

3^ D  € 122,50 

3^E  € 122,50 

4^ A  € 122,50 

4^ B  € 122,50 



Pag. 4 di 10 
 

4^ C  € 122,50 

4^ D  € 122,50 

4^ E  € 122,50 

5^ A  € 122,50 

5^ B  € 122,50 

5^ C  € 122,50 

5^ D  € 122,50 

TOTALE 2.695,00 

 

COORDINATORI/SEGRETARI DEI CONSIGLI DI CLASSE - SECONDARIA 

Classe Docenti assegnatari Compensi 

1^ A  € 280,00 

1^ B  € 280,00 

1^ C  € 280,00 

1^ D  € 280,00 

1^ E  € 280,00 

1^ G  € 280,00 

1^ H  € 280,00 

2^ A  € 280,00 

2^ B  € 280,00 

2^ C  € 280,00 

2^ E  € 280,00 

2^ F  € 280,00 

2^ G  € 280,00 

2^ H  € 280,00 

3^ A  € 280,00 

2^ H  € 280,00 

3^ A  € 280,00 

3^ C  € 280,00 

3^ D  € 280,00 

3^E  € 280,00 

3^ F  € 280,00 

3^ G  € 280,00 

3^ H  € 280,00 

TOTALE € 6.440,00 

 

PRESIDENTI CONSIGLI INTERSEZIONE 

Incarico Docenti assegnatari Compensi 

 

PRESIDENTI 

 € 105,00 
 € 105,00 
 € 105,00 

TOTALE € 315,00 
 

SEGRETARI CONSIGLI INTERSEZIONE 

Incarico Docenti assegnatari Compensi 

 

SEGRETARI 

 € 122,50 
 € 122,50 
 € 122,50 

TOTALE € 367,50 

 

PRESIDENTI CONSIGLI INTERCLASSE 

Interclasse Docenti assegnatari Compensi 

PRIMA  € 105,00 

SECONDA  € 105,00 

TERZA  € 105,00 

QUARTA  € 105,00 

QUINTA  € 105,00 

TOTALE € 525,00 

 

SEGRETARI CONSIGLI INTERCLASSE 

Interclasse Docenti assegnatari Compensi 

PRIMA  € 105,00 

SECONDA  € 105,00 



Pag. 5 di 10 
 

TERZA  € 105,00 

QUARTA  € 105,00 

QUINTA  € 105,00 

TOTALE € 525,00 

 

COORDINATORE GESTIONE EMERGENZA E SICUREZZA 

Docente assegnatario Compenso 
 € 175,00 

TOTALE € 175,00 

 

RESPONSABILI STESURA PTOF/PDM /RAV 

Docenti assegnatari Compensi 
 € 175,00 
 € 175,00 

TOTALE € 350,00 

 

INCARICO DI COLLABORAZIONE PER FORMULAZIONE ORARIO SCOLASTICO 

Incarico Docenti assegnatari Compensi 

Scuola Primaria 
(Referente) 

 
€ 262,50 

Scuola Secondaria 
(Referente) 

 
€ 262,50 

TOTALE € 525,00 
 

CAPI DIPARTIMENTO 

Disciplina Docenti assegnatari Compensi 

LETTERE  € 157,50 

SCIENZE 
MATEMATICHE 

 
€ 157,50 

LINGUE 
STRANIERE 

 
€ 157,50 

TECNOLOGIA  € 157,50 

ARTE E 
IMMAGINE 

 
€ 157,50 

MUSICA  € 157,50 

EDUCAZIONE 
FISICA 

 
€ 157,50 

RELIGIONE  € 157,50 

SOSTEGNO  € 157,50 

STRUMENTO 
MUSICALE 

 
€ 157,50 

TOTALE € 1.575,00 

 

TUTOR DOCENTI NEO IMMESSI NEI RUOLI 

Sede Docenti assegnatari Compensi 

SCUOLA 

PRIMARIA 

 € 140,00 
 € 140,00 

SCUOLA 

SECONDARIA 

 € 140,00 
 € 140,00 
 € 140,00 

TOTALE € 700,00 

 

RESPONSABILE DEI SISTEMI INFORMATICI E D’ACCESSIBILITÀ INFORMATICA 

Docente assegnatario Compenso 

 € 175,00 

TOTALE € 175,00 
 



Pag. 6 di 10 
 

COMPENSI PER ATTIVITÁ PROGETTUALI EXTRACURRICULARI 

 

Liquidazione delle attività prestate effettivamente A.S.2021/22, dai docenti referenti coinvolti nei Progetti 

di ampliamento dell’offerta formativa che hanno previsto attività di insegnamento e funzionali 

all’insegnamento: 
 

 

PROGETTI DOCENTI ORE 
COMPENSI 

ORARI 

IMPORTI 

PARZIALI 

IMPORTI 

TOTALI 

DOCUMENTAZIONE E 

ADDETTO STAMPA 
 

8 17,50 140,00 € 140,00 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

 10 17,50 175,00  

€ 350,00  5 17,50 87,50 
 5 17,50 87,50 

 
BIBLIOTECA 

INNOVATIVA 

DIGITALE 

 3 17,50 52,50  
 

€ 472,50 

 6 17,50 105,00 
 6 17,50 105,00 
 6 17,50 105,00 
 6 17,50 105,00 

 

LA MAGIA DEI LIBRI 

 10 17,50 175,00  

€ 525,00  10 17,50 175,00 
 10 17,50 175,00 

 

SCIENZIAMOCI 

 10 17,50 175,00  

€ 525,00  10 17,50 175,00 
 10 17,50 175,00 

CRESCERE IN 

MUSICA 

 8 17,50 140,00  

€ 420,00  8 17,50 140,00 
 8 17,50 140,00 

 

SCUOLA AMICA 

 10 17,50 175,00  

€ 525,00  10 17,50 175,00 
 10 17,50 175,00 

 

MULTIMEDIALITA' 

 10 17,50 175,00  

€ 525,00  10 17,50 175,00 
 10 17,50 175,00 

CGIOCHI DELLA 

GENTILEZZA 

 
10 17,50 175,00 € 175,00 

PICCOLI EROI  5 17,50 87,50 € 87,50 

POTENZIAMENTO 

MOTORIO 

 
10 17,50 175,00 € 175,00 

BULLISMO E 
CYBERBULLISMO 

 10 17,50 175,00 
€ 350,00 

 10 17,50 175,00 

ITALIA EDUCANTE  10 17,50 175,00 € 175,00 

EDUCAZIONE 

ALL'AFFETTIVITA' 

 
5 17,50 87,50 € 87,50 

 

CONTINUITA' 

 10 17,50 175,00  

€ 525,00  10 17,50 175,00 
 10 17,50 175,00 

 

 
 

ORCHESTRA SCUOLA 

SECONDARIA 

 7 17,50 122,50  

 

 
€ 980,00 

 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 
 7 17,50 122,50 

TOTALE € 6.037,50 € 6.037,50 
 



Pag. 7 di 10 
 

Compensi da corrispondere con economie ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti di anni pregressi 

 

PROGETTO DOCENTI ORE 
COMPENSI 

ORARI 

IMPORTI 

PARZIALI 

IMPORTI 

TOTALI 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

 15 35,00 525,00  

€ 1.085,00  8 35,00 280,00 
 8 35,00 280,00 

TOTALE € 1.085,00 € 1.085,00 
 

 
Ai docenti incaricati di Funzione Strumentale, a valere sulle risorse disponibili per tale scopo, 

liquidazione dei seguenti importi: 

 

AREA DOCENTI ASSEGNATARI COMPENSI 

AREA1 
Curricolo, progettazione, 

valutazione 

 € 592,01 
 € 592,01 

AREA 2 Disagio e integrazione 
 € 592,01 
 € 592,01 

AREA 3 Continuità e orientamento 
 € 592,01 
 € 592,01 

AREA 4 Multimedialità e sito web 
 € 592,01 
 € 592,01 

TOTALE € 4.736,08 
 

 
 

Liquidazione delle attività prestate effettivamente dai docenti che si sono resi disponibili ad effettuare ore 

eccedenti di lezione per la sostituzione dei colleghi assenti (ore eccedenti l’orario di cattedra) secondo la 

seguente tabella: 

 

ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

Finanziamento disponibile (lordo dipendente): € 9.123,06 

Somma contrattata 
Compenso 

orario 

Totale ore 

effettuate 

Totale somma 

utilizzata 
Economia 

INFANZIA 1.637,37 18,03 84 € 1.514,52 € 122,85 

PRIMARIA 2.962,86 18,65 144 € 2.685,60 € 277,26 

SECONDARIA 4.522,26 27,09 113 € 3.061,17 € 1.461,09 

TOTALE 9.122,49  € 7.261,29 € 1.861,20 

RESIDUO NON CONTRATTATO  € 0,57 

RESIDUA DISPONIBILITA'  € 1.861,77 

 

 
 

Liquidazione delle attività prestate effettivamente dal docente che si è reso disponibile ad effettuare ore 

eccedenti di lezione per lo svolgimento delle attività complementari di educazione Fisica (nel limite 

massimo di 6 ore settimanali eccedenti l’orario cattedra) secondo la seguente tabella: 

 
ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI ED. FISICA 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI 

Finanziamento disponibile (lordo dipendente): € 4,306,05 

DOCENTE 
N. 

ORE 

COMPENSO 

ORARIO 
IMPORTO 

 25 31,34 € 783,50 

TOTALE € 783,50 
 



Pag. 8 di 10 
 

FONDO D’ISTITUTO ATA 
 
 

DSGA GRASSONE Anna Maria: INDENNITÀ DI DIREZIONE € 4.860,00 

 
 

Liquidazione dei compensi dovuti per il lavoro straordinari/intensificazione degli Assistenti 

Amministrativi e dei Collaboratori Scolastici: 

 

PROFILI 

PROF.LI 

 
DESCRIZIONE ATTIVITA' 

 
ORE 

COMP. 

ORARIO 

IMPORTO 

PARZIALE 

IMPORTO 

TOTALE 

 

 

 

 

 
ASSISTENTI 

AMM.VI 

 

SOSTITUZIONE 

DSGA 

da assegnare ai 

sostituti in 

proporzione alla 

effettiva sostituzione 

   

 
€ 435,00 

 

 

 

 

 

€ 4.524,00  
INTENSIFICAZIONE 

 33 14,50 € 478,50 

 33 14,50 € 478,50 

 33 14,50 € 478,50 

 
STRAORDINARIO 

 59 14,50 € 855,50 

 60 14,50 € 870,00 

 64 14,50 € 928,00 

 

 

 

 
 

COLLABORA 

TORI SCOL.CI 

 

 

 

 

 
STRAORDINARIO 

 
54 12,50 € 675,00 

 

 

 

 

 
€ 5.537,50 

 
66 12,50 € 825,00 

 
58 12,50 € 725,00 

 135 12,50 € 1.687,50 

 
40 12,50 € 500,00 

 
90 12,50 € 1.125,00 

TOTALE 10.061,50 € 10.061,50 

BUDGET DISPONIBILE  € 10.332,35 

RESIDUA DISPONIBILITA'  € 270,85 

 

 
 

Liquidazione dei compensi dovuti per lncarichi Specifici ai Collaboratori Scolastici: 

 
INCARICHI SPECIFICI 

COLLABORATORI SCOLASTICI (non beneficiari art. 7 del CCNL 2005) 
 

Dei 15 collaboratori scolastici, 13 non sono beneficiari dell’art. 7 CCNL. Pertanto, agli stessi, sentito il 

DSGA, sono assegnati i seguenti specifici compiti di cui all’art. 47 CCNL 29/11/2007. La misura del 

compenso dell’intera somma è stabilita secondo il seguente prospetto: 

 

N. COGNOME NOME ATTIVITÀ PLESSO 
IMPORTO 
forfetario 

 

1 

 Assistenza alunni disabili, Assistenza materiale alunni, 
sevizio refezione, vigilanza ingressi, organigramma 
sicurezza, somministrazione farmaci 

 

Ex Gil 

 

€ 125,00 

 

2 

 Assistenza alunni disabili, Assistenza materiale alunni, 
sevizio refezione, vigilanza ingressi, organigramma 

sicurezza, somministrazione farmaci 

 

Ex Gil 

 

€ 125,00 



Pag. 9 di 10 
 

 

 

3 

 Servizi esterni, rapporti con Enti, supporto DS, 

emergenze, assistenza alunni disabili, assistenza 

materiale alunni, piccola manutenzione, sevizio 

refezione, vigilanza ingressi e cancelli, organigramma 

Sicurezza, carico / scarico materiali, bacheche, tenuta 

chiavi, supervisione Aula Covid, somministrazione 
farmaci 

 

 

Ex Gil 

 

 

€ 250,00 

 
 

4 

 Sostituzione portineria, collaborazione con DS e 

Uffici, vigilanza ingressi e cancelli, ciclostile, 

supervisione alunni BES, assistenza alunni disabili, 

Organigramma Sicurezza, somministrazione farmaci, 
supervisione Aula Covid 

 
 

Tommasone 

 
 

€ 150,00 

 
5 

 Piccola manutenzione, bacheche, supervisione alunni 
BES, assistenza alunni disabili, vigilanza ingressi e 
cancelli, tenuta chiavi, emergenze, Organigramma 
Sicurezza, somministrazione farmaci 

 
Tommasone 

 
€ 150,00 

 

 
6 

 Servizio chiamata, supporto DS, servizi esterni, 
supporto segreteria, tenuta chiavi, vigilanza ingressi e 
cancelli, vigilanza Aula Magna, rapporti con Enti, 
piccola manutenzione, carico / scarico materiali 
archivio, bacheche, emergenze, ciclostile, supervisione 
alunni BES, Organigramma Sicurezza 

 

 
Tommasone 

 

 
€ 300,00 

7  Supervisione alunni BES, assistenza alunni disabili Tommasone € 62,50 

 
8 

 Supervisione Laboratori, tenuta chiavi, biblioteca, 

emergenze, piccola manutenzione, bacheche, 

supervisione alunni BES, assistenza alunni disabili, 
somministrazione farmaci, Organigramma Sicurezza 

 
Tommasone 

 
€ 150,00 

 
9 

 Vigilanza ingresso e cancelli, supervisione alunni 
BES, assistenza alunni disabili, Organigramma 
Sicurezza, somministrazione farmaci, vigilanza 
auditorium, sostituzione portineria 

 
Alighieri 

 
€ 150,00 

 
 

10 

 Servizi esterni, pulizia spazi esterni, piccola 

manutenzione, assistenza alunni disabili, supervisione 

alunni BES, supervisione ingressi e cancelli, vigilanza 
laboratori, Organigramma Sicurezza, bacheche, 

ciclostile, emergenze 

 
 

Alighieri 

 
 

€ 150,00 

 
11 

 Vigilanza ingresso e cancelli, piccola manutenzione, 

supervisione alunni BES, assistenza alunni disabili, 

Organigramma Sicurezza, somministrazione farmaci, 
sostituzione portineria 

 
Alighieri 

 
€ 150,00 

 

 
12 

 Servizio chiamata, portineria, collaborazione con DS e 

Uffici, assistenza alunni disabili, supervisione alunni 

BES, Organigramma Sicurezza, somministrazione 

farmaci, vigilanza laboratori: 

linguistico/informatica/scienze/arte, supervisione Aula 
Covid, bacheche, emergenze, ciclostile 

 

 
Alighieri 

 

 
€ 300,00 

13 
 Supervisione alunni BES, assistenza alunni disabili, 

Organigramma Sicurezza, somministrazione farmaci 
Alighieri € 75,00 

 TOTALE € 2.262,50 

 SOMMA DISPONIBILE € 2.271,14 

 RESIDUO € 8,64 

 

 
 

L’imputazione al sistema SIDI di tutte le suddette somme si effettuerà entro il 31/08/2022, previa effettiva 

assegnazione delle somme. Il riepilogo dei compensi liquidati al personale, di competenza del D.S.G.A, sarà 

reso pubblico, privo dei nominativi, lo stesso giorno alle ore 12.00: 
➢ all’Albo fisico e pretorio online; 

➢ in Amministrazione Trasparente; 

➢ all’Albo sindacale. 



Pag. 10 di 10 
 

La presente determina, comprensiva dei singoli nominativi, è custodita agli ATTI della Scuola. Il documento 

viene reso pubblico privo dei nominativi del personale nel rispetto delle disposizioni normative in materia di 

tutela e riservatezza dei dati. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Con i singoli nominativi: 

- Agli ATTI - SEDE 

Firmato da: 
CHIECHI FRANCESCA 

Codice fiscale: CHCFNC70R44A801X 
18/07/2022 11:29:15 

 

 
Con i dati resi in forma riservata: 

- Al Direttore SGA 

- Alla R.S.U. d’Istituto 

- A tutto il Personale d’Istituto tramite sito web 

- All’Albo on-line – Agli Atti 

- Pubblicazione in Amministrazione Trasparente 

SEDE 


